
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 09/04/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 aprile 2015, n. 194
 
Commissione consultiva regionale per la bonifica e l’irrigazione, ex art. 39, comma 4, della legge
regionale n. 4 del 13 marzo 2012. Sostituzione componente designato dalla FILBI UIL - UILA Puglia.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il decreto presidenziale n.156 del 10/03/2014, con il quale è stata costituita, ai sensi del comma 1
dell’art. 39 della legge regionale n. 4 del 13 marzo 2012, la Commissione consultiva per la bonifica e
l’irrigazione, avente la funzione di esprimere pareri e formulare proposte per l’attuazione della medesima
legge e su tutti gli argomenti di interesse generale dei consorzi, concernenti le attività istituzionali dei
consorzi stessi.
 
RILEVATO che, a seguito delle designazioni pervenute, sono stati nominati componenti della
Commissione Consultiva per la bonifica e l’irrigazione:
1. il dott. Nicola Di Donna, in rappresentanza dell’Acquedotto pugliese;
2. l’ing. Marco Muciaccia, in rappresentanza dei Consorzi di bonifica;
3. il dott. Angelo D’Andria, in rappresentanza dei Consorzi di bonifica;
4. il dott. Vito Caputo, in rappresentanza dei Consorzi di bonifica;
5. l’avv. Anna Chiumeo, in rappresentanza dell’ANBI;
6. il dott. Antonio De Concilio, in rappresentanza della Federazione Regionale Coltivatori Diretti
(successivamente sostituito da Angelo Corsetti con D.P.G.R. n.277 del 22/04/2014);
7. il sig. Raffaele Carrabba„ in rappresentanza della Confederazione italiana agricoltori Puglia;
8. il dott. Gerardo Giovinazzi, in rappresentanza della Confagricoltura Puglia (successivamente sostituito
da Giovanna Capriulo con D.P.G.R. n.563 del 06/08/2014);
9. il sig. Battista Tommaso, in rappresentanza della Copagri Puglia;
10. il sig. Giuseppe Deleonardis, in rappresentanza della CGIL;
11. il sig. Paolo Frascella, in rappresentanza della CISL;
12. il sig. Biagio Pesce, in rappresentanza della UIL - UILA (successivamente sostituito da Pietro
Buongiorno con D.P.G.R. n.410 del 28/05/2014);
13. il dott. Francesco Pentasuglia, in rappresentanza dell’UPI Puglia;
14. il dott. Antonio Latrofa, in rappresentanza dell’ordine dei dottori agronomi e forestali;
15. l’ing. Cosimo Fonseca, in rappresentanza dell’ordine degli ingegneri;
16. il dott. geol. Alfredo Pitullo, in rappresentanza dell’ordine dei geologi
VISTA la nota prot. n. 6/2015 in data 3 marzo 2015 con la quale la UILA Puglia ha comunicato che, a
seguito del rinnovo delle cariche sindacali riferite al Congresso Nazionale del 10/2014, il proprio
rappresentante viene indicato nella persona del nuovo Segretario Regionale della FILBI UILA -Sig.

1



Cataldo Salvato- nato a Corato (BA) il 17 febbraio 1957 e residente in Trani (BAT) alla Via Vittorio
Veneto n.15.
 
RITENUTO doversi procedere alla designazione del nuovo rappresentante della FILBI UIL - UILA Puglia
in seno alla Commissione Consultiva per la bonifica e l’irrigazione.
 
DECRETA
 
Art. 1
E’ nominato componente della Commissione Consultiva per la bonifica e l’irrigazione, ex art. 39, comma
4, della legge regionale n. 4 del 13 marzo 2012, avente la funzione di esprimere pareri e formulare
proposte per l’attuazione della medesima legge e su tutti gli argomenti di interesse generale dei
consorzi, concernenti le attività istituzionali dei consorzi stessi, il Sig. Cataldo Salvato- nato a Corato
(BA) il 17 febbraio 1957 e residente in Trani (BAT) alla Via Vittorio Veneto n.15, quale rappresentante
della FILBI UIL - UILA Puglia.
 
Art. 2
Il componente della Commissione Consultiva, come designato all’articolo 1, provvederà a presentare la
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 per
dichiarare, sussistendone i presupposti di diritto e di fatto, di non versare in alcuna delle situazioni di
incompatibilità e/o ineleggibilità previste dalla vigente normativa.
 
Art. 3
L’Assessorato Risorse Agroalimentari è incaricato della esecuzione del presente provvedimento
 
Art. 4
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della legge
regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
Data a Bari, addì 1 aprile 2015
 
VENDOLA
_________________________

2


